CAMARA MIimiqpat DF i Th

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

INDICAÇÃO N5 278/2019

Súmula - Indico ao Poder Executivo

Municipal, na pessoa do Excelentíssimo

Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, a

necessidade de pavimentação na Rua dos

Abacateiros, Jardim Santo Antônio, nesta

municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado o ao Poder Executivo

Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, a

necessidade de asfalto na Rua dos Abacateiros, Jardim Santo Antônio, nesta

municipalidade

Justificativa

Senhor Presidente;-

Senhores Vereadores;-

Senhoras Vereadoras;-

A pavimentação da referida Rua dos Abacateiros se faz necessária, levando em

conta que os moradores sofrem constantemente com muita poeira no período de
estiagem, e com lama no período das chuvas, que acaba por tornar o local com péssimas
condições de locomoção, além de prejudicar a saúde dos moradores. O asfaltamento

trará melhores condições de tráfego, trazendo também qualidade de vida aos munícipes
residentes da rua.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Ner

Vereador

janeiro de 2019.

Romej,

Rata*' Mendea da Silva

í:; '-tíh o o^o-9.-^o j.=
'Tirp-l ífÂ

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova Itapevi • Itapevi-SP - 06694-090 +5511 4141-4472
wvvw.camaraitapevi.sp.gov.br

□■□ao camaraitapevi